## ACTA SESIÓN Nº 14. CONSEJO DE DEPARTAMENTO [30/1/2023]

En Almería, a las 9:30 horas del día 30 de enero de 2023 en sesión extraordinaria presencial en la Sala de Grados de la Facultad de Ciencias de la Salud se reúne el Consejo de Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina, con la asistencia de los siguientes miembros:

Bruno Nievas Soriano	Nuria Sánchez Labraca
David Lozano Paniagua	Isabel María Fernández Medina
Lola Rueda Ruzafa	Lorena Gutiérrez Puertas
María del Mar Requena Mullor	Cayetano Fernández Sola
Jesica García González	Gabriel Aguilera Manrique
Teresa Belmonte García	
Tania Romacho Romero	
María del Carmen Rodríguez García	
Matías Valverde Romera	
Rubén Fernández García	
Manuel Saavedra Hernández	
Guadalupe Molina Torres	
María Isabel Ventura Miranda	
Pablo Román López	

Excusan su asistencia los profesores y profesoras: Carmen Ropero Padilla, Verónica V. Márquez Hernández, María Del Mar Torres Navarro, María del Mar Sánchez Joya, Miguel Jesús Rodríguez Arrastia, Diana Cardona, Remedios López Liria, Gloria Perazzoli, Patricia Rocamora.

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n O412O, La Cañada de San Urbano, Almería Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina Edificio Ciencias de la Salud Planta 2, Despacho 2.20

1/4

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code//Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==				
Firmado Por	Firmado Por Jose Manuel Hernandez Padilla Fecha 29/03/2		29/03/2023	
	María Dolores Ruiz Fernández			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	/Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==	PÁGINA	1/4

Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==



1. Aprobación, si procede, de solicitud de dotación de plaza de cuerpos docentes (Profesor Titular de Universidad) para el área de Enfermería.

Conforme al Reglamento que regula el procedimiento de los concursos de acceso a los cuerpos docentes universitarios, de la UAL, corresponde a los Departamentos:

- (Art. 2.1) proponer la creación de plazas de Profesor Titular de Universidad o de Catedrático de Universidad.
- (Art. 2.2) establecer para cada plaza el área de conocimiento, y su categoría y asignar motivadamente un perfil a la plaza si lo consideran oportuno.
- Sabiendo que (Art. 2.6) "El perfil que se especifique en ningún caso supondrá, para quien obtenga la plaza, un derecho de vinculación exclusivo al mismo, ni limitará la competencia de la Universidad de Almería para asignarle obligaciones docentes distintas de las directamente relacionadas con el mismo".

El Consejo acuerda por asentimiento:

 Aprobar la propuesta de solicitud de dotación de una plaza de Profesor Titular de Universidad en el Área de Enfermería, perfil "Enfermería del Adulto II".

Se aprueba por asentimiento la solicitud de dotación de una plaza de Profesor Titular de Universidad con el perfil anteriormente citado.

 Aprobación, si procede, de propuesta de miembros para conformar la comisión evaluadora de una plaza de cuerpos docentes (Profesor Titular de Universidad) para el área de Enfermería.

El anteriormente citado reglamento establece (Art. 4.5) que los Departamentos propondrán el nombre de entre seis y ocho profesores de los cuerpos docentes universitarios pertenecientes al área o áreas de conocimiento afines de la plaza solicitada para formar parte de la Comisión de Selección correspondiente, (...). De esos nombres propuestos, el Consejo de Gobierno elegirá dos vocales titulares y dos suplentes (Art. 6.2.b).

El Consejo acuerda por asentimiento proponer los siguientes profesores de los cuerpos docentes pertenecientes al Área de Enfermería y áreas afines:

Concepción Ruiz Rodríguez (DNI: 24145640X). Catedrática de Universidad.
 Departamento de Enfermería. Universidad de Granada. Email: crr@ugr.es



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120. La Cañada de San Urbano. Almería Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina Edificio Ciencias de la Salud Planta 2, Despacho 2.20

2/4

		ad, validez e integridad de este documento en la direcci .es/verificarfirma/code//Dgzwh+5hHxn4KWWs		
Firmado Por	Jose Manuel Hernandez Padilla		Fecha	29/03/2023
	María Dolores Ruiz Fernández			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	/Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==	PÁGINA	2/4

/Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==

- César Leal Costa (DNI:74230129K). Profesor Titular. Facultad de Enfermería.
   Universidad de Murcia. Email: cleal@um.es
- Diana Jiménez Rodríguez (DNI:75263078V). Profesor Titular. Departamento de Enfermería Fisioterapia y Medicina, Universidad de Almería. Email: djr239@ual.es
- José Manuel Cimadevilla Redondo (DNI: 52612167N). Catedrático de Universidad.
   Departamento de Psicología. Universidad de Almería. Email: cimadevilla@ual.es
- Verónica Victoria Márquez Hernández (DNI:75257731Y). Profesor Titular.
   Departamento de Enfermería Fisioterapia y Medicina, Universidad de Almería.
   Email:vmh380@ual.es
- Remedios López Liria. Profesora Titular (DNI:75228781J). Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina, Universidad de Almería. Email: <u>rll040@ual.es</u>
   Se aprueba por asentimiento la propuesta de miembros para la comisión evaluadora.
- 3. Aprobación, si procede, de visto bueno a solicitudes de estancias de investigación superiores a 7 días enmarcadas en programas de movilidad.

Se aprueba por asentimiento la solicitud de una estancia de investigación dentro del programa de estancias de movilidad en el extranjero "José Castillejo" de la profesora Guadalupe Molina Torres, en el periodo del 1/1/2024 al 31/7/2024.

4. Trámites de urgencia.

No hay trámites de urgencia.

5. Ruegos y preguntas.

No hay ruegos, ni preguntas.

En Almería, fecha a pie de página
EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO
[Firmado digitalmente]
José Manuel Hernández Padilla

LA SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO [Firmado digitalmente] María Dolores Ruiz Fernández



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n O412O. La Cañada de San Urbano. Almería

Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina Edificio Ciencias de la Salud Planta 2, Despacho 2.20

3/4

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code//Dgzwh+5hHxn4KWws5Snjg==				
Firmado Por	ado Por Jose Manuel Hernandez Padilla		Fecha	29/03/2023
	María Dolores Ruiz Fernández			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	/Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==	PÁGINA	3/4

Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==

Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n O412O, La Cañada de San Urbano, Almería

Departamento de Enfermería, Fisioterapia y Medicina Edificio Ciencias de la Salud Planta 2, Despacho 2.20

4/4

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code//bgzwh+5hHxn4KWWs55njg==					
Firmado Por Jose Manuel Hernandez Padilla Fecha 29/03/2023			29/03/2023		
María Dolores Ruiz Fernández					
ID. FIRMA	afirma.ual.es	/Dgzwh+5hHxn4KWWs5Snjg==	PÁGINA	4/4	
	/Dgzwh+5hHxn4KWws5Snjg== PAGINA 4/4  /Dgzwh+5hHxn4KWws5Snjg== PAGINA 4/4				